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TEODOR LUNDBERG.
TILL PORTRÄTTET Â FÖREGÅENDE SIDA.

Af alla nu lefvande svenska skulptörer finns det 
ingen som bidragit till vår hufvudstads prydande med 
ett så stort antal verk som professor Teodor Lund
berg. Under det dryga kvartsekel han varit verksam 
som bildhuggare har han utvecklat en beundransvärd 
skapelsekraft och om den förståelse hans produktion 
mötts af vittnar det förhållandet, att ett tjugotal 
af hans verk gjorts lättillgängliga för den stora konst- 
älskande allmänheten. Ett tiotal af dem pryder of
fentliga platser i hufvudstaden. Vid sidan af denna 
verksamhet såsom skapande konstnär har Teodor 
Lundberg i ett decennium varit verksam som pro
fessor i modellering vid Konstakademien och ej ens 
nu, när stegen börja stupa mot lefnadens afton, kän
ner han hvarken krafterna eller den friska viljan 
svika — sin lärareverksamhet vid akademien känner 
han kraft och lust att fortfarande utöfva och i hans 
privata atelje råder ännu en frisk arbetsglädje.

Teodor Lundberg är Stockholmare. Han föddes 
den 21 juni 1852 och fyller således i dagarne 65 år. 
Han växte upp under enkla förhållanden, men hans 
tidigt röjda konstnärliga anlag blefvo dock ej förbi
sedda, utan fingo utvecklas under den bästa ledning 
vårt eget land då kunde bjuda. Redan som sexton- 
ârig blef han elev af Lea Ahlborn och vann samtidigt 
inträde vid Konstakademien. Han blef tidigt en sä
ker tecknare och var liksom så många andra på den 
tiden verksam som teckningslärare vid sidan af aka
demistudierna.

Sin första offentliga utmärkelse hemförde han 1881 
— fyra år efter det han lämnat akademien — då han 
erhöll kungliga medaljen för “Loke täljande mistel- 
ten.“ Året därpå utställde han statyn “Vid badet“ 
och erhöll akademiens resestipendium, hvilket öpp
nade en längtansfullt motsedd tid.

Resan ställdes till Paris och den trettioårige Lund
berg mottogs med glädje i den vida krets af unga 
konststuderande, som på vänstra Seinestranden lefde 
ett sorglöst lif, med konstandetag insupande nya lär
domar och nya synpunkter. Tillsamman med Per 
Hasselberg och Gustaf Lindberg bildade han ett klöf- 
verblad af skulptörer, som efterträdde den just upp
lösta trion Börjeson, Fallstedt och Brambeck. Det 
var för öfrigt en — åtminstone med tiden — representa
tiv samling unga svenskar, som lågo i Paris vid den ti
den, där var Richard Berg, Bruno Liljefors, Nils Kreuger, 
Georg Pauli, som redan hunnit bli halft acklimatiserad, 
och dit kom Anders Zorn från sin vistelse i London.

Lundberg bedref sina studier vid Ecole des beaux 
arts och var en tid elev af Falguière. Under denna 
tid gjorde han sina två arbeten “Narren“ och “Hatet“, 
som här hemma bleivo ganska lifligt uppmärksammade. 
Efter två års studier i Paris och två somrar i Grez, 
dit nästan hela svenska kolonien flyttade, då det blef 
för hett på boulevarderna, skulle så stipendeieresan 
fortsättas till Italien. Den blef emellertid afbruten i 
München vid underrättelsen om att en koleraepidemi 
härjade i Rom. De unga stipendiaterna hade lagts 
på hjärtat, att inte i onödan utsätta sig för någon 
smittofara och för Lundberg återstod ingenting annat 
än att vänta tills den värsta faran var öfverstånden. 
Om också lusten till södern brann het och München 
hvarken var Paris eller Rom, blef vistelsen där långt
ifrån oangenäm eller resultatslös. I direktören för 
gipsmuséet van Bruun mötte Lundberg en vän och 
gynnare, som bevisade honom stor välvilja. Här ut
förde han också det stipendiatarbete som ålåg honom — 
en torso, som visst finnes i Konstakademiens samlingar.

Ändtligen kommo lugnande underrättelser från Ita
lien och resan kunde fortsättas till sitt mål, skulle 
man kunna säga, ty de två åren i Italien blefvo en 
nderbar tid rikt gifvande på konstnärliga intryck. 

Äfven i Rom fanns en liten svensk konstnärskoloni, 

som sannerligen inte var mindre lefnadslustig än den 
i Paris. Där voro redan Kronberg och Björck och 
flera andra. Och där var konditor Jacoby, allas fa- 
derlige vän och en framgångsrik uppmuntrare i be
tryckta stunder.

Under den hetaste tiden låg Lundberg på Capri 
och här utförde han den lilla statyetten “Liggande- 
caprigosse“. Samma år utfördes statyetten “Per Svina
herde“ och de följande två åren statyerna “Första 
vapnet“ och “Gosse kastande smörgås“.

Väl hemkommen grep sig Lundberg an med sin 
första större uppgift — gruppen “Fosterbröderna“, som 
fick ett mycket gynnsamt mottagande och här hemma 
lade grunden till Lundbergs stora popularitet. En af- 
gjutning af gruppen såldes till Köpenhamn och står 
numera i konstmuséets vestibul. Året efter fullbor
dandet af detta arbete blef han ledamot af och extra 
lärare vid akademien.

När sedermera Uppsala domkyrkas portaler skulle 
förses med skulptural utsmyckning, anförtroddes detta 
kräfvande verk åt Lundberg. Under åren 1892-94 
utförde han för detta ändamål åtta statyer och flera 
basreliefer och fann ändå tid att 1893 åtfölja prins 
Eugen på en längre och mycket gifvande studieresa 
genom Europa. Prins Eugen, som då hade sin bo
stad i Arffurstarnes palats, inköpte också ett af Lund
bergs bästa arbeten, marmorstatyn St. Georg, som 
numera uppställts på Valdemarsudde, där prinsen 
äfven har statyn “Djurgården“ (1909).

Lundbergs kanske mest kända och populäras'.e ar
bete “Vågen och stranden“, hvars större exemplar i 
marmor finnes på k. slottet, fullbordades 1897 och> 
samma år tillkom “Sorg“, som från Nationalmuseum- 
är bekant för alla konstvänner.

I rask följd därefter kommo de båda statyerna utan
för kungliga entrén till Operan, Olaus Petristatyn vid 
Storkyrkans gafvel, statyn “Svea“, uppställd i K. slottet, 
den för Poltava afsedda gruppen “Svea och den fallne ka
rolinen“. Skulptören hade själf tänkt sig detta verk rest i 
i en liten dunge af inplanterade svenska träd midt på Pol- 
tavas slagfält, denna plan blef ej förverkligad, men mo
numentet restes i stäilet på artillerimuséets gård.

Den monumentala skulpturen till riksdagshusets, 
fasad “Svea och de fyra stånden“ är äfven Teodor 
Lundbergs verk, fullbordadt 1904. I parken vid Nor
diska muséet står hans “Orfeus“ gjuten i brons och. 
och till den skulpturala utsmyckningen af Drama
tiska teatern har han bidragit med tre allegoriska, 
skulpturer, “Tragedien“, “Det moderna dramat“ och 
“Det antika dramat“. Ute på Djurgården står hans; 
fontän “Gosse med fisk“ och 1910 uppsattes i Salt
sjöbaden en annan fontänskulptur af hans hand. Slut
ligen måste nämnas Vennerbergsstatyn i Upsala och 
kolossalbysten af Polhem.

Trots att listan öfver hans arbeten redan är lång: 
skulle den för att ge en någotsånär fullständig bild 
af hans gärning som skulptör behöfva kompletteras. 
med namnet på ett flertal porträttbyster, men det 
må vara nog att erinra om ärkebiskop Sundbergs, 
byst i marmor i Nationalmuseum.

Teodor Lundberg har äfven som lärare gjort en 
betydande insats i vårt konstlif. 1907 blef han vice 
professor i modellering vid akademien och 1908 or
dinarie efter Börjesson. 1911 efterträdde han frih. 
Gustaf Cederström såsom akademiens direktör. En 
särskild förtjänst tillkommer honom genom att han
infört den gamla renässansmetoden att gjuta efter 
vaxmodell, hvilket förut ej varit brukligt här i Sverige..

Hans hela produktion präglas af en kraftig rea
lism och har ett visst episkt drag. Han vill att uttryck 
och rörelse skola ha något att säga åskådaren och når 
stundom en ypperlig uttrycksfullhet om ock kanske: 
det rent skulpturala och dekorativa blir lidande.

M. A. S„
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DEN POLITISKA ORON 1 STOCKHOLM.
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Foto. Malmström, Sthlm» Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfversparre, Sthlm—dbg.

STATSMINISTERN BESVARAR DEN AF SOCIALDEMOKRATISKA PARTIET GENOM HERRAR BRANTING OCH VENNER- 
STRÖM FRAMFÖRDA INTERPELLATIONEN ANGÅENDE REGERINGENS STÄLLNING TILL EN AF PARTIET ÖNSKAD FÖR- 
FÖRFATTNINGSREVISION M. FL. REFORMER. Främst synes statsministern (stående) samt statsråden von Sydow och Stenberg.

ÖFVERSTÅTHÅLLAREN RAMSTEDT (i midten) OCH POLIS- 
INTENDENTEN SJUNNESSON öfverlägga med riksdagsman

nen Fredr. Nilsson m. fl.]
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Foto. Malmström, Sthlm. Kliché : Bengt Silfversparre.

EN AF DE ANHÅLLNA FÖRES FRÅN GUSTAF ADOLFS
TORG.
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DEN POLITISKA ORON I STOCKHOLM.

NORRBRO“AFSPÄRRAD AF MILITÄR OCH POLIS. Gustaf Adolfs torg fylldt af en orolig folkmassa som förgäfves söker tränga 
sig igenom spärren till Riksdagshuset där statsministern just aflämnar sitt interpellationssvar. — 
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Den 5 juni var utsatt för statsminsterns besvarande af de soci
aldemokratiska interpeliationerna om författningsrevision och kl. 
*/2 3 besvarade exc. Swartz interpeliationerna och ungefär sam
tidigt samlades stora arbetarskaror på Gustaf Adolfs torg. Redan 
några dagar förut hade nämligen i den socialdemokratiska prässen 

bebådats tillfällig arbetsnedläggning för att arbetarna skulle kunna 
samlas framför riksdagshuset. Massorna tätnade alltmera, torget 
fylldes till sista plats och sakta men säkert pressade folket mot 
Nonbro. Här hade emellertid starka poliskedjor fattat posto och 

Forts, å sid. 630.

POLISSTYRKAN TILL HÄST OCH TILL FOTS GÖR EN VÅLDSAM CHOCK emot den stenkastande och påträngande folkmassan. 
— I samma .ögonblick anländer red. Branting, åtföljd af riksdagsmannen, seminarieadj. Oscar Olsson, till platsen, tillkallad från 

Riks dags plenum för att söka dämpa den allt mera tilltagande upphetsningen. — foto. Mdimstrcm, sthim.
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FOTBOLLSMATCHEN I KÖPENHAMN ETT SVENSKT SPORTEVENEMENT.
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HVAR 8 DAG

En svensk flygare som på sin tid'sam
manträffade med den förolyckade flygaren 
skrifver: Viktor Carlström kom redan 
vid 14 års ålder ut till Amerika, hvarest 
han på egen hand lärde sig flyga. Han 
uppmärksammades här af Mr Glenn Cur
tiss — den bekante flygbåtskonstruktören 
— och erhöll anställning hos honom, i 
och för inflygning af maskiner. Han fick 
visserligen ett stort gage, men hade också 
ett högst riskabelt arbete. Man kan säga 
att det är tack vare Carlström som Cur- 
tiss-maskinerna nu blifvit så kända och 
kommit i jämnhöjd med de bästa euro
peiska märken.

Olyckan har troligen skett vid inflyg
ningen af någon ny luftjagar-typ, där 
konstruktörerna för att vinna i fart och 
stigförmåga, låtit säkerhetskoefficienten 
nedgå. Efter hvad som meddelas skulle 
maskinen — den 9 maj i år — plötsligt 
ha sjunkit samman i luften och därpå 
störtat ned från 3000 m. höjd.

Man torde kunna säga, att Carlström, 
som var synnerligen populär och åtnjöt 
ett obegränsadt förtroende i firman, kanske 
har varit den som på sista tiden gjort 
det svenska namnet kändt mer än någon
sin i Förenta Staterna.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinil|iiïi  
många år ha våra fotbollsspelare med 
stor enegi, men förgäfves, försökt att hinna 
i kapp danskarna, hvilkas fotbollshistoria 
har betydligt äldre anor. Det är icke 
många ar sedan danskarne vägrade spela 
federationsmatch mot oss, då de ansågo 
detta vara under sin värdighet, och de 
första federationsmatcherna gåfvo också 
en viss relief åt denna åsikt, Redan 1908
hade Sverige spelat fe-derationsmatcher

T. v. och i midten: VALDUS LUND, GÖTEBORG, den utomordentlige spelaren, kanske Europas ypperste försvarsspelare och äf
ven i Köpenhamn erkänd som bäste man på plan vid senaste match. T. h.: ERIK BÖRJESSON, landets främste anfallsspelare, 
(centerforvard) oemotståndlig när i god form som oftast är fallet. Jämte Lund utomordentligt populär vid matchen i Köpenhamn, 

och föremal för smickrande uttalanden. — hpar в dags Göteborgsfotograf.

FOTBOLLS-MÄSTARE.

8 mål mot 0 i Köpenhamn 
i Stadion i Stockholm, 
sporrade emellertid till in
på våra fotbollsspelares ut- 

„ Efter två år kunde vi no
resultatet 2 mål mot 0 i federationsmat- 
chen mot Danmark både i Köpenhamn 
och i Stockholm, ett resultat, som upp
repades 1916 i Köpenhamn. Så kom förra 
höstens stora dag i Stockholms Stadion, 
då danskarne ledo nederlag med icke 
mindre än 4 mål mot 0. Denna vackra 
seger bör ej underskattas, men å andra 
sidan var därmed ej målet vunnet, ty 
mycket berodde då på tillfälliga förhål, 
landen. Forts, å sid. 599.

mot Belgien, Holland och England, men 
först 1913, fem år därefter, nedlät sig 
Danmark att antaga vårt anbud och seg
rade då med *’ ‘ ~
och 10 mot 0 

Nederlagen 
tensivt arbete 

veckling, och arbetet bar god frukt, 
tera det relativt goda

VIKTOR CARLSTRÖM, den ansedde suensRe flygaren vid Curtiss flygmaskinsetablis- 
sement i Förenta staterna hvilken under en profflygning omkommit där.

Den 3 juni 1917 är en stor bemärkelsedag för den svenska fot- 
bollsidrotten. I vårt södra naboland, vårt föregångsland i denna 
idrott, kämpade vårt representationslag 
inför en publik på öfver 20,000 åskådare 
en hård strid mot Danmarks utvalda 
“elfva“ och häfdade genom matchens re
sultat, att vi nu ändtligen nått det efter
längtade målet, likställigheten med våra 
läromästare.

Vår unga fotbollsidrott har härmed vun
nit en vacker seger och äfven på detta 
område ställt Sverige i främsta planet. I
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JUNI-SNÖRASET VID RIKSGRÀNSBANAN.
DE ENDA BILDER TAGNA AF DET MÄRKLIGA SNÖSKREDET.

Forts, fr. sid. 598.
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Nu hade emellertid danskarna förberedt sig omsorgsfullt, de 
befunno sig i slutet på sin säsong — alltså i högsta form — och 
fingo spela på egen plan. Att då tillkämpa sig oafgjord mateh 
(1—1), det är en stor framgång för vårt svenska fotbollsspel, den 
hittills största.

Det göteborgska federationslaget fick den 8 juni å UUervi 
mottaga en varm hyllnig från Göteborgs fotbollsvärld för sitt 
välförhållande. Omkring 10,000 intresserade fotbollsvänner hade 
infunnit sig och hälsade spelarne med dånande applåder, då de 
intågade på planen, företrädda af sin tränare, hr Knut Lindberg, 
och massören, hr Einar Rothman. Göteborgs Fotbollsförbunds 
ordförande, direktör Hugo Levin, tolkade i hjärtliga ordalag den 
svenska fotbollsvärldens tacksamhet mot spelarne, som därpå 
fingo komma fram i tur och ordning för att af polisdomare Ivar 
Berger mottaga de minnesgåfvor, som skänkts af intresserade 
samhällsmedlemmar.

Därefter spelade laget en liflig och intressant match mot ett 
annat kombineradtgöteborgslag och segrade naturligtvis med glans.

Öfverst: HUR SKREDET BÖRJAT 
t. h. i den svarta kilen och hur långt 
det sedan nått. Måtten synas af att 
fjället Kaisepaktes öfversta mörka, lod
räta del är 90 m., lika med 4 st. 5-vå- 

nings stenhus på hvarandra.

Därunder: Snöskredet har böjt spåret 
utåt (t. h.); 6 telegrafstolpar liksom mer 
än meterstora stenar följde med och led
ningarna voro borta på öfver 1 km. — 
Mannen t. v. vid snöväggen visar hur 
djup snön legat öfver banan. Stolpen 
till elektriska kontaktledningen var böjd 
och vattnet hade brutit igenom och sköljt 

bort en bit af banken hitom bilden. Amatörfoto. Arkitekt J. Åkerlund, Sthlni. Kliché: Benyt Siljbenparre.

OERHÖRDT TIMMERBRÖTE I LJUSNE ELF. Timmermassorna, inklämda mellan stränderna, bilda en 
flera meter hög brygga med en längd af 2 km. — Foto. Rhenström, Llusdal.
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På Riksgränsbanan 
vid Stenbäck—Kaise- 
pakte inträffade den 3 
juni ett våldsamt snö
skred hvilket sönder
bröt banvallen samt 
därjämte anställde be
tydande förödelse på 
telegraf- och telefon- 
ledningarne utmed 
järnvägslinien. Den 
genom raset afbrutna 
tågförbindelsen kunde 
först påföljande dags 
afton återupptagas.

*

Den största timmer- 
bröte, som i manna
minne bildats i någon 
svensk flod har i da- 
garne samlats vid Öra
stoppen nedanför Elf- 
ros i Ljusne elf. Allt 
sedan islossningen har 
det med elfven kom
mande timret fastnat i 
den här smala öpp
ningen mellan elfsträn- 
derna och efter hand 
tornat upp sig till en 
kilometerbred jättehög 
bro öfver elfven. För
sök att spränga bröten 
med dynamit ha hit
tills misslyckats.
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AFTACKNING AF DEN NYA CARL X GUSTAF-STATYN.

- ?

deltagande, på fransk sida, 
början af 1860-talet bär B. 

för därunder visad bravur 
samt svenska medaljen för

2 CARL X GUSTAFS RYTTARSTATY FRAMFÖR NOR
DISKA MUSÉET OMEDELBART EFTER AFTÄCKNINGEN.

fot, trupperna defilerade förbi konungen och därmed 
den ståtliga och värdiga ceremonien till ända.

£3

4. NÄR KONUNGEN BJÖD TÄCKELSET FALLA: 
fr. v.: Prins Bernadotte, hertigparet af Vester götland, 

Konungen, prinsessan Margareta och prins Eugen.

3. F. ÖFVERSTÅTHÅLLAREN DICKSON TALAR INFÖR 
KONUNGEN.

11 KONUNGEN BESER JÄMTE STATYNS SKULPTÖR, 
ÖFVERLÄRAREN GUSTAF MALMQUIST, DET NYAF- 

TÄCKTA VERKET.

Generallöjtnant Gustaf Bråkenhielm i Helsing
borg fyllde den 7 juni 80 år och blef på bemär
kelsedagen, hvilken tillbringades i Göteborg, före
mål för en hjärtlig hyllning, särskildt från de med
lemmar af ätten Bråkenhielm, som med anledning 
af familjehögtiden samlats i staden. — Personlig 
vän med konung Carl XV och en af förgrundsge
stalterna i den lysande krets, som omgaf denne 
furste, har B. som kabin ettskammarherre tillhört 
äfven Oscar II:s hof och räknas som en af kunga
husets äldsta vänner och trotjänare. Efter att redan 
vid medlet af förra århundradet hafva börjat sin 
officersbana vann B. på denna ett snabbt avance
ment och afgick först i början af 1900-talet ur aktiv 
krigstjänst. Från sitt ’ ° ’
i mexikanska kriget i 
som utmärkelsetecken 
franska krigsmedaljen 
tapperhet i fält.

T. h.:
GENERALLÖJTNANT 
på 80-årsdagen den 7 juni.

GUSTAF BRÅKENHIELM
G-ffteborgsfototp ■

På den 264 årsdagen — den 6 juni — af Carl X Gustafs 
kröning aftäcktes hans ryttarstaty i Stockholm, där den*rests 
framför Nordiska muséet å Djurgården. Aftäckningen skedde 
under synnerligen solenna Amer. Då den högtidliga aktar' 
skulle äga rum, kantade Wldiga människomassor planen 
framför den öfvertäckta statyn. Nedanför trappan till entrén 
hade en rikt prydd estrad rests för de kungliga. Strax efter 
kl. 12 anlände de kungliga i fyrspända ekipage med förridare, 
i första vagnen konungen med prinsessorna Ingeborg och 
Margareta, i den andra prinsarne Bernadotte, Carl och Eugen. 
Sedan svensk lösen dånat, framträdde förre öfverståthållaren 
Dickson och utbragte ett lefve för konungen, hvarefter kungs
sången sjöngs. Öfverståthållaren Dickson höll därefter ett 
kortare minnestal öfver Carl X Gustaf, påminnande om hans 
hjältebragder och vårt lands dåvarande stormaktsställning. 
Konungen bjöd därefter täckelset falla. Doket föll och huf- 
vudstaden hade fått en ny ryttarstaty. Härefter sjöngs “Vårt 
land“ och “Hör oss Svea“ af Stockholms sångarlörbund. 
Salutskotten dånade åter, två officerare nedlade en jättestor 
lagerkrans med breda band i de svenska färgerna vid statyns x-x i—, i * i var

5. KONUNGEN UNDER TRUPPERNAS FÖRBIMARSCH.
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FRÅN HUNDUTSTÄLLNINGEN 1 STOCKHOLM.

Foto. Malmström, Sthlm. KticM s Bengt SUJbertyarr».
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1. PUDELN 
CHAMPION 
SCHWARTZ-

TEUFEL LILL- 
PYRET AF 

CARA, ägare hr 
G, Holmberg, 

Upsala, l:u pris 
i öppen klass.

2. FRANSKA 
BULLDOGAR:

t, v, Dapper 
Irène, ägare fri- 
h:än K.M. Uggla, 
Saltsjö-Dufnäs, 
l:a pris i öppen 
klass ; t, h. Suff- 
ragette-Plavia, 

ägare fröken R. 
von Schwerin, 

Munkeberg, 2:a 
pr. i öppen klass.

3. STRÄFHÅ- 
RIG FOX-TER- 
RIER: Top sy
med valpar, äg. 
herr C. Hellberg 
Eskilstuna, T.a 
pris i ungdoms- 

klass.
Text å sid. 603.

söner i Stockholm. Styr.-led. i Skand. kred.-a.-b. Amer. v. konsul i Stock
holm 77—88.

ADOLF BRODIN. Stud.-ex. 77, utex. fr. Chalm. tekn. läroanst. 79, ing. 
v. Jonsereds fahr. a.-b. 80—89, konstr. o. exploater. uppfinn. 90—94, assist, 
o. ing. v. Tekn. högsk. materialprofn.-anst. 95—99, bitr. ing. v. K. Patentv. 
94, byråing. där 07, förste byråing. sedan 14. Spec. lär. v. Tekn. högsk. 
sedan 98. Ordf, i Stocksunds byggn.-nmd. i föreläsn. fören., ordf, i styr, 
f. Tjänstemän, egnahems fören. f. Stocksund, v. ordf, i komm.-nmd., led. 
af kyrko- o. skolråd.

ROBERT STIBERG. Stud. 86, fil. kand. 89, kompl. ex. 90, lär. i Varberg 
91—99; har därefter egnat sig ät försäkringsverksamhet och är sedan 
flera år direktör f. Thules generalagentur i Göteborg (f. G. o. Boh. län, 
Hall. o. Västergötl.) äfvensom Riksförsäkr.-anst. omb.

PER SUNDBERG. Stud. 85, utex. fr. Tekn. högsk. 89, v. Stat, jernv: rit. 
92, verkm. 96, maskining. 99, byrådir. 03, maskindir. 05, distr-chef sedan 17.

SEVERIN JOLIN. Stud. 69, fil. dr. 75, med. kand. 81, med. dr. 88, docent 
i kemi v. Upsala univ. 75; assist, i samma ämne v. Tekn. högsk. 77—80, 
hos rättskemisten i Stockholm 78—83, e. o. prof, i kemi o. farmaci v, Ka
rol. inst. 88; led. af styr. f. Farmac. inst. sedan 01. Vetenskapi. förf.

ERIK STAVE. Stud. 80, fil. kand. 84, teol. kand. 89, teol. d:r 07; prestv. 
90; docent i exegetik 89, e. o. prof, i exeget o. kyrkoh. i Upsala-Näs 99; 
professor i exegetik i Upsala sedan 1900, förste teol. prof. o. domprost i 
Upsalaa 17; v. preses i Ups. domkap. Orator v. prestmötet 08; led. af 
kyrkomöt. 08—09, 10 o. 15. Led. af styr. f. de Fjellstedtska stud.-hemmen 
i Upsala, af styrelsen f. allm. lärov. f. fl. der, inspektor f. Fjellst. skolan.

ISAK JUNDELL. Stud. 86, med. lic. 95, med. dr. 98, docent i inv. medi-

(TILLHÖR VECKANS PORTRÄTTGALLERI.)
GUSTAF BRÂKENHIELM. Uljtn. v. Skän. drag.-reg. 55, delt. i fälttåg i 

Mexiko 64—65, ord.-off. h. kon. C. XV 66, stallm. 67, adj. h. kon. О. II och 
hofstallm. o. ch. f. hofstallet 70, maj. o. ch. f. Jemtl. hästjäg.-kår 75, öfv.- 
löjtn. o. ch. f. kåren s. à., kab.-kammarh. h. kon. О. II 79, öfverste o. ch. 
f. Smål. husarreg. 80—92, gen.-major i a:n91, insp. f. kavall. o. träng 92—96, 
chef f. l:a arméfördeln. 96—04, gen.-löjtn. i a:n 01, i gemets res. 04—11. 
Komm. m. st. k. S. O.

JACQUES LAGERCRANTZ. Uljtn. v. Lifreg. gren.-kär 73, reg.-int. v. Lif- 
reg. drag. 80—07, kapt. i a:n 90, int. v. Intend.-kären 02, redogör, v. Gen.- 
stab. 07, redogör, o. adj. v. Allm. kartverket s. å.; startade Beredskapskå
ren 10 o. förestår dess byrå.

EMIL DICKSON. Stud. 87, eger egend. Sparreholm i Söderm. län. Ordf, 
i komm.-nmd. fattigv. styr., hushålln. gille, tax.-nmd; v. ordf i komm.-st. 
o. skolråd Kammarherre 12. Har företag, visträckta resor i Vestindien, 
Nord- o. Sydamerika samt Afrika.

ALFRED DUFWA. Stud. 86, hofr.-ex. 91, dom.-förordn. 95—96, aman. i 
Kammarkoll. 96, not. 99, tf. adv. fiskal 05, ord. 09, kammarråd 10. Sakkun
nig i Grisbådafrågan 08—09, led. af jordregist.-komm. 13, led. af ortnamns- 
komm. sedan 14. Styr.-ordf. i Kvinnl. kont. o. exped.-fören. i Stockholm 
pens.-kassa sedan 08.

REINHOLD GEIJER. Afg. ex. fr. Stockholms bergskola 71, ing. o. för
valt. v Munkfors bruk 71—84, egendomsdisp. v. Uddeholm 85—10. Land
stingsman 84—08, styr.-ordf. i Klarelfvens flottn.-fören. 94—10, mångårig 
ordf, i vägstyr.; styr.-ordf. i Filipst. norra ^ergsl.-jernv., styr.-led. i Karlst. 
—Munkfors jernv. Styr.-ordf. i Länets folkhögsk. o. landtm.-skola ; styr.- 
ordf. i länets hypot.-fören. sedan 14.

SETH KEMPE. Disponent f. A.-b. Robertsfors, styr.-led. i Mo & Domsjö 
a.-b., Gideå o. Husums a.-b., Sandviks ångsågs a.-b. Intar inom trävaru
industrien en synnerligen framskjuten plats; led. af Landtbr.-akad.

LARS UNO LINDBERG. Efter afslut. elem. o. tekn, skolutbildn. anst. v. 
Dalkarlshyttap 78, ing. v. Kohlswa bruk 80—85, disponent der sedan 86. 
Under hans skickliga ledning har bruket utvecklat sig till en storindu
striell anläggning med stål-gjutning som specialitet. Inom serskildt denna 
tillverkning af kolossala stålgöten för skeppsändamål m. m. har bruket 
vunnit stort anseende inom och utom landet. Styr.-led. i Jernverksförb. 
o Jernverksfören., fullm. i Sv. arbetsgifv.-fören., ex. fullm. i Jernkontoret. 
Styr.-ordf, i Kohlswa jernverks-a.-b., Uttersbergs bruks a.-b., Klockfältets. 
gruf-a.-b., Luleå jernvägs a.-b., v.ordf, i styr.f.Köping—Uttersbergs jernv- 
a.-b., styr.-led. i Dalkarlshytte a.-b., o. i nya a.-b. Sv. metallverken i Västerås

GUSTAF MYHRMAN. Elev v. Filipstads bergsk. 77—78; derefter ing. v. 
Bessemerstålverk i Amerika. „ Återkom t. Sverige 95 o. inköpte då flera 
egendomar, senast Degerhof i Österg.; på sin tid ordf, i komm.-st. o. nmd 
samt i kyrko- o. skolråd; afflyttade 10 t. Stockholm.

HJALMAR HORNGREN. Sedan 79 deleg. i exportfirman N. M. Höglunds

ein v. Karol, inst. 98—05, i pediatr. der 05, professor i pediatrik v. Karol, 
inst, sedan 14. Förestånd. f. Med.-styr. vacc.-anst. 04—09, öfverläk. v. Pro
visor. sjukh. v, Åsögatan i Stockholm 07, v. Allm. barnhuset sedan 14; läk. 
v. Barnavårdsbyrån. Sekr. i K. komm. f. utredn. rör. inrätt, af en stats
med. anst. 97—99; ordf, i sjuksköt.-komm. 12—16; led. af K- fattigv. lag- 
stiftn.-komm. 16. Med. förf.

ALFRED PETTERSSON. Stud. 87, med. dr. 1900. Tf. labor, i Upsala 
1900—02. doc. i pat. anat. v. Karol, inst. 02, labor, i bakteriologi der 04, 
förestånd. f. Stockholms stads bakter. labor. 07—09, prof. o. förestånd. f, 
statsmedicinska anst. bakter.-afd. sedan 09. Led. af Vet.-akad., hed.-led. 
af Norrl. nat. i Upsala. Stat, repres. v. internat, hygien, kongr. i Washing
ton 12.

HUGO CRONA. Stud. 62, prestv. 67, past.-ex. 79; lärareverksamhet 65— 
68; kyrkoh. i Tjörn 81, kontr.-prost 04—16. Folkskoleinsp. 77—84; orator 
v. prestmöt. i Göteborg 08.

SIMEON MARSTRÖM. Stud. 62, fil. dr. 72, adj. i Strengnäs 72; på sin tid 
studierektor v. elem. lärov. f. fl. derstädes. Led. af stadsfullm., helsov.- 
nmd samt mångårig led. af kyrko- o. skolråd.

AXEL LJUNGBERG. Djurvännernas nye fören.-sekr. 86—16, skattmäst. 
sedan 92.

NILS KULL. Stud. 88, prestv. 94, stadskomm. i Varberg 01, nyvald kyr
koh. i Årstads past, att tilltr. 18. Ordf, i styr. f. lärov. f. fl., fattigv., folk- 
skolestyr.

ROBERT JOHANSSON. Folkskollär.-ex. 83, sem.-lär. i Vexiö 83- 84, sem.- 
förestånd. i Hvetlanda 85—88; stud. 90, fil. kand. 92; sedan 93 folkskolein
spektör i Jönköping. Stadsfullm. sedan 07, landstingsman sedan 10, led. 
af dess förvaltn.-utsk., af drätselkamm., af länets slöjdkomm., ordf, i styr, 
f. länets hemslöjdsfören., led. af styr. f. de sv. hemslöjdfören. riksförb. 
Led. af Riksd. A. K. 03-11.

HJALMAR LINDÉN. Lär. i Norrköping 87, förvärfv. behörigh. f. anställn. 
v. högre folkskola o. komm, mellanskola 11; stud. m. statsstip. folkskolans 
öfverbyggn. i Sverige, Norge o. Danm. 12. Folkskoleinsp. tf. 15, ord. 17. 
Deltag, i sommarkurser i in- o. uti. Led. af stadsfullm. 11—14, Förestånd. 
f. Sydöstra Sveriges folkbildn.-förb. 08—12; mångårig ordf, i distr. I. O. G. T.

MÅRTEN OLSSON. Egend.-äg. i Edsbyn, Gefleb. län. Komm.-nmnds- 
ordf., landstingsman. Kontr. v. bank-a.-b. Stockh.—Öfre Norrl. afd. kon- 
tor 99—11, sedan sistn. år kontr. v. a.-b. Norrl. bankens afd.-kontor.

YNGVE SAHLIN f. Stud. 41, fil. dr. o. docent v. Upsala univ. 51, prof, 
i teoret fil. i Lund 62, i prakt, fil. i Upsala (som K. J. Boströms eftertr.) 
64—94; rekt. magn. i Upsala 76—89. Efter afsk. fr. professuren bosatt i 
Stockholm intill senare tid bos. hos en son i Fornåsa prestgård. Biografi 
o. helsid.-portr. i ârg. IV о. V.

MELCHER MXRBERG f. Stud. 44, fil. d:r 54, lär. v. lärov. i Stockholm 
58—91. På sin tid anför, f. Allm. sången i Upsala, derefter f. sällsk. P. B. 
i Stockholm, v. ordf, i styr. f. Sällsk. f. sv. kvart.-sångens befrämj. Har 
riktat den svenska sången m. ett flertal populära kompositioner. Led. af 
Mus. akad.
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SVENSKA FLAGGANS DAG I STOCKHOLM.
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Svenska flaggans dag, den 6 juni, inblåstes tidigt af härolds- 
patruller från Lifgardet till häst, hvarjämte musik utfördes på 
morgonen från stadens kyrktorn. I skolorna hyllade man de blå
gula färgerna på skolgårdarna, där barnen hälsade flaggan då den 
hissades i topp. I Klara folkskola hade man vidtagit särskilda 
anstalter för att fira dagen. Där spelade skolans egen musikkår 
“Vår Gud är oss en väldig borg“, hvarefter en lärare talade och 
barnen sjöngo “Du gamla, du fria“.

I dagens festligheter ingick äfven aftäckandet af Carl X Gustaf- 
statyn. Om denna akt finnes beskrifning och bilder å annat 
ställe i detta nummer.

På eftermiddagen ägde festligheter rum i Stadion i närvaro af 
de kungliga därunder konungen utbrakte ett lefve för fosterlandet.

På Skansen var det också festligt. På Renberget talade kyrko
herde Froste, vid Orsakullen lektor Starbäck och på Öfre Solliden 
grosshandlare D. Holmblad. Vid alla tre talarstolarna utfördes 
musik af regementsmusikkårer och omkring talarstolarna parade
rade en trupp landstormsmän. Under kvällen medverkade vidare 
Stockholms sångarförbund med konserter under direktör Sand
bergs ledning. Kl. 9 nedhalades flaggan vid Orsakullen hvarvid 
landstormsmännen och sångare paraderade. Kvällens festligheter 
afslutades med konsert vid Idun-hallen.

EN VACKER CEREMO
NI VID KLARA FOLK

SKOLA:
Barnen hälsa flaggan i 
topp under musik från 

skolans orkester.

Pressfoto. Klicht : Bengt Silfversparre.

*
DEN POLITISKA ORON I STOCKHOLM.

Forts, fr. sid. 596.
Ъакот dem spärrade dubbla led af soldater med påskrufvade ba
jonetter tillträdet till bron. Trots polisens tydliga tillsägelser och 
befallningar att vika från bron trängde massorna fram. Nedifrån 
Strömgatan ljödo upphetsande rop, för spårvagnarna blef det 
omöjligt att passera, så mycket mindre som strömbyglarna drogos 
ned. När folket hvarken ville eller — för de främsta leden — 
kunde draga sig tillbaka skred polisen till anfall. Det uppstod 
nu ett vildt handgemäng under hvilket flera tiotal personer af 
båda könen sårades. Flera blefvo liggande sanslösa på gatan och 
massor af klädespersedlar syntes utströdda öfver torget. Några 
personer anhöllos. Då polisen till fots i ett till synes mycket 
liotfullt ögonblick var nära att förlora öfvertaget, sprängde en

Koto. Skarpmoen, KrittianU Kliché : Hengt Si'fversparre.

KONUNG CHRISTIAN AF DANMARK GÄSTAR SIN BRODER, 
KUNG HAAKON. Ankomsten till Kristiania. 

afdelning ridande poliser in öfver torget från bron. Paniken blef 
nu fullständig. Ett oerhördt larm, stenar och literbuteljer dansande 
mot polisen och ordningsmaktens piskor och sablar hvinande 
genom luften gaf scenen utseende af en gatustrid sådan man 
föreställer sig den från revolutionsdagarna i Petrograd, det var 
endast skottens smällande som fattades. I detta högeligen kri
tiska ögonblick syntes hr Hjalmar Branting komma öfver torget. 
Herr Branting sökte tala till folket för att uppmana det att skingra 
sig och bege sig till Folkets Hus där han skulle tala för att gifva 
ett referat af statsministerns svar. Ingen hörde honom dock och 
fråga är väl om han ens igenkändes. Hr B. sväfvade för öfrigt i 
den mest ögonskenliga fara att blifva kullriden under polisernas 
chock, men räddade sig — enligt egen uppgift endast därigenom 
att han stannade stilla midt på torget. Polisen lyckades emeller
tid drifva folkmassorna inåt Freds- och Strömgatorna. Här kunde 
den upphetsade mängden ändtligen uppfatta uppmaningarna att 
gå till Folkets Hus. Så småningom drog den sig genom Drott
ninggatan dit och från dess balkonger talade hrr Branting och 
Lindhagen.

Framemot kvällen var allt åter lugnt i trakten af Gustaf Adolfs 
torg, endast yngre ligister gjorde vid ett tillfälle ett fåfängt försök 
att åter etablera strid med polisen.

Vid interpellationsdebatten i riksdagen, hvilken sträckte sig öfver 
en tid af fem och en half timme framhöll statsministern i sitt 
svar på de af hrr Branting och Vennerström framställda inter- 
pellationerna de stora svårigheterna att ifråga om en författnings
revision uppdraga enande riktlinier samt häfdade vidare, att det 
riksviktiga ärendet först borde tagas i öfvervägande sedan folket 
vid de stundande höstvalen satts i tillfälle att gifva sin mening 
tillkänna. Under senare delen af debatten bragte Landsorgani
sationens ordförande, riksdagsman Herman Lindqvist kravallerna 
på tal och riktade ett anfall mot regeringen för dess militära an
ordningar ute på torget. Civilministern uppkallades med anled
ning häraf och gåf klart besked om att afspärrningen skett på 
order af honom för att riksdagens grundlagsenliga rätt att ostörd 
få hålla sina öfverläggningar, icke måtte kränkas.

Till bild å sid. 602.
Svenska Kennelklubbens hundutställning, hvilken ägde rum 

Stockholm den 1—3 juni räknade icke mindre än 690 anmälda 
djur, jakt-, vakt- och sällskapshundar. Utställningen, hvilken lif- 
ligt uppmärksammades från allmänhetens sida, betecknades från 
sakkunnigt håll såsom varande för tidsförhållandena synnerligen 
lyckad.
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HVAR 8 DAG

В. в D:t STOCKHOLMSFOTOGRAF.
DEN NYA CARL X GUSTAF-STATYN SEDD FRAMIFRÅN.

Jämför bilderna å sid. 600 o. 601.
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sattes Brussilov, bekant från den stora sommaroffen
siven på södra ostfronten förra året. Alexejevs afsked 
berodde på hans hållning i fråga om krigsmålen, som 
förde honom i konflikt med Kerinsky, Rysslands 
egentlige ledare. Dennes politik går f. n. ut på att 
aflägsna mera im
perialistiska ele
ment, och som 
en sådan åtgärd 
får äfven uppfat
tas Sassonovs af
sked som ambas
sadör i London.

Det ryska ar
betarerådet ut
sände en inbju
dan till socialis
terna öfverallt i 
världen att sända 
representanter till 

en konferens i 
Stockholm, som 
skulle hållas 28 
juni—8 juli.

Frankrikes ställ
ning till krigsmå
len kom till sy
nes i en dagor
der som votera
des vid ett hem
ligt sammanträde 
i deputeradekam
maren. Kamma
ren kräfde de in
kräktade område
nas befriande, 
Elsass-Lothrin
gens förening 

med moderlandet 
samt ett rättvist

TYSK GUSTAF II ADOLF-TYP, 
framförd af Hans Mühlhofer i ett nytt 
skådespel på Nollendorff-teatern i Ber
lin. Mar ia-Eleonora (som prinsessa) 

spelas af fröken Coste.

Amatörfoto. K. Forsberg, Ljungbyhed, KlicJie: Нпцц sujverapam.

MINNESKRANSAR Å 100-ÅRSDAGEN, DEN 21 MAJ, AF FÄLTMARSKALKEN, 
GENERALGUVERNÖREN J. G. C. TOLLS DÖD. Öfverstarne Toll och Mareks 

von Wiirtemberg vid grafmonumentet å Riseberga kyrkogård.

skadestånd.
Det oberoende 

engelska arbeta
repartiet hade ut- 

Forts, sid. 607.

VÄRLDSKRIGET.
Situationen i Ryssland bjuder alljämt på underliga 

och motsägande företeelser. Händelser inträffa som 
rista ett hopplöshetens tecken öfver hela revolutionen ; 
men på samma gång ge andra hän
delser intryck af att nationens instink
ter hjälpa den igenom farorna. Nyli
gen utspelades svårartade revolter och 
myterier i Sydryssland, speciellt i Kiev. 
Rörelsen hade emellertid ingen varak
tighet. Tilldragelser som sägo mera 
hotande ut försiggingo i Kronstadt. 
Stadens befolkning satte sig i besitt
ning af fästningen och proklamerade 
sig som egen republik. En ung stu
dent Lamanov lär där en tid ha fått 
makten i sina händer. Emellertid ser 
det ut som provisoriska regeringen i 
Petrograd, som sändt ett par af sina 
medlemmar till platsen för att under
handla med 'republiken“, åter förmått 
denna att erkänna den centrala led
ningen i hufvndstaden.

Regeringen har samtidigt haft inre 
svårigheter; efter en konflikt mellan 
handelsministern Konovalev och ar
betsministern Skobeleff afgick den förre 
från sin post. Ett mera anmärknings- 
värdt personskifte försigggick inom 
högsta arméledningen. Arméns gene
ralissimus Alexejev skildes från sin 
post och som högste befälhafvare in
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SIS VECKANS KOKTRÄTTGALEÄH И1

G. A. BRÅKENHIELM.
F. d. Generallöjtnant. — Hel

singborg. 80 år 7 juni.*

J. E. T. LAGERCRANTZ. 
Kapten. — Stockholm.

65 år 9 Juni.*

E. Q. DICKSON. 
Kammarherre. — Sparreholm.

50 år 9 J lini.*

A. W. DUFWA. 
Kammarråd. — Stockholm.

50 år 10 Juni*

G. R. GEIJER.
Bruksegare. — Dennicketorp, 

Filipstad. — 70 âr 20 Juni*

?
1

S. M. KEMPE. 
Grosshandlande. — Stockholm.

60 år 11 Juni*

L. R. U. LINDBERG. 
Brukspatron. — Kohlswa.

60 âr 14 Juni*

G. M. K. MYHRMAN. 
Ingeniör. — Stockholm.

60 âr 30 Maj.*

L. H. HORNGREN. 
Grosshandlande. — Stockholm.

70 âr 6 Juni.*

G. A. BRODIN.
Förste Byråingeniör. — Stock

holm. 60 år 13 Juni*

R. STIBERG.
Direktör. — Göteborg.

50 år 7 Juni*

P. M. SUNDBERG.
Distrikts chef. — Malmö.

50 år 18 Juni*

S. JOLIN. 
Professor. — Stockholm.

65 år 28 Maj*

E. E:SON STAVE. 
Förste Teol. Prof. Domprost.
— Upsala. 60 år 10 juni*

I. JUNDELL. 
Professor. — Stockholm.

50 år 6 Juni.*
A. PETTERSSON. 

Professor. — Stockholm.
50 år 14 Juni*

* Data å sid. 602.
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H. B. H. GRONA 
Prost. Kyrkoherde. — H o ga.

75 år 6 Juni.*

C. G. S. MARSTRÖM.
F. d. Läroverksadjunkt.

Strengnäs. 75 år 17 Maj.*

L. A. E. LJUNGBERG.
F. d. Amanuens. — Stockholm.

70 år 7 Juni*

N. KULL.
Kyrkoherde. — Varberg.

50 år 30 Maj.*

K. NILSSON.
Landtbr. Komm.-ordf. — Ve- 

beröd. — 70 år 5 Juni.

■
"< I

B ï C

H. LINDÉN.
Folkskoleinspektör. — Norrkö

ping. — 50 år 1 Juni.*

C. R. JOHANSSON.
Folkskoleinspektör. — Jönkö

ping. — 55 år 7 Juni.*

M. OLSSON. 
Landtbrukare. — Edsbyn.

50 år 6 Juni.*

C. Y. SAHLIN f.
F. d. Professor. — Fornåsa.

F. 24. f 29 Maj*

A. M. MYRBERG -j-. 
Kompositör. Fil. Dr. — Stock

holm. F. 25. f 27 Maj*

S. C. O. F. LJUNGQUIST f. 
F. d. Kommendör. — Stock
holm. F. 40. f 26 Maj.*

O. A. FLAMMÉN f.
Kontr.-prost. Kyrkoherde. — 
Halmstad. F. 42. f 25 Maj,

A. F. JONSSON f. 
Godsägare. — Ramsjöholm.

F. 45. f 20 Maj.

C. A. BRINCK f.
F. d. Postmästare. — Lund,

F. 48. f 30 Maj*

G. LARSSON t.. 
Grosshandlande. — Örebro.

F. 57. f 29 Maj*

E. K. PETTERSSON f. 
Inge nior. — Stockholm.

F. 68. f 29 Maj*

* Data à sid. 602.
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SENASTE RYSKA BILDER.

“DEN RÖDA NEJLIKANS DAG I PETROGRAD“. Insamlingen för landsbygdens behof.
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Efter originalfoto, frän H. 8. D;s korrespondent i Petrograd.

Forts, fr. sid. 604.
lyst en stor kongress i Leeds, där 1,100 representanter 
för de pacifistiska elementen sammanträdde. Kongres
sens uppgift var närmast att tillkännage sin anslut
ning till den ryska formeln “utan annexioner eller 
skadestånd“. Efter ryskt mönster upprättades ett 
“arbetare- och soldatråd“. Prässen förhöll sig allmänt 
fiendtlig mot detta möte, och den engelska arbetare
majoriteten igångsatte motdemon- 
strationer i form af möten, där 
man tog afstånd från h var je del
tagande i Stockholmskonferensen.

På västfronten började en ny 
situation framträda, i det engels
männen efter en ytterst kraftig 
eldförberedelse inledde en stor 
offensiv i Flandern, där första 
stöten utgick från Wytschaete- 
afsnittet söder om Ypres. Anfallet 
här ägde rum den 7 på 14 km. 
bredd och resulterade i att Mes
sines, Wytschaete och S:t E’loi 
eröfrades. Haig rapporterade öf- 
ver 5,000 fångar tagna.

På samma gång pågick en lif- 
lig verksamhet mellan La Bassée- 
kanalen och Cambrai-vägen. Tys- 
karne gjorde de första dagarne i 
juni kraftiga angrepp på franska 
ställningarne vid Craonne NO om 
Soissons, där de bemäktigade sig 
skyttegrafvar, af hvilka en del 
återtogos af fransmännen.

På Zso/zzo-fronten angrepo ös- 
terrikarne med stora styrkor vid 
Jamiano, eröfrade en del ställnin
gar, som italienarne satt sig i be
sittning af, och togo c:a 7,000 
fångar.

OSCAR UUNGQUIST f- Sek.-Ijtn. v. Flott. 60, komm.-kapt. l:a gr. 90. 
kommendant v. stat, i Stockholm 89—95, kommendör i Fl. 96, afsk. 10. Pä 
sin ..tid led. af Krigshofr.; inspekt. f. ångslupstrafiken i Stockholm. Led. 
af Orl.-man.-sällsk. En af de främste inom Neptuniorden.

CARL AUGUST BRINCK +■ Intr. i postv. tj. 66, ord. postexp. 74, tf. postm 
s. å., kontr. i Helsingborg 80, postmäst. i Lund 92—16. Stadsfullm.i Lund 
98—12; led. af drätselkamm., ordf, i pens.-nmd., verkst. dir. i Lund—Bjer- 
reds spårv.-bol. 01—08.

GUSTAF LARSSON f. Grundl. egen firma i Örebro 78. Ordf, i styr. f. 
Luth, missionsfören. 95—97, sedan 90 förestånd. f. sönd.-skolan; sedan 15 
styr.-ordf. i Ansg.-fören., sedan 04 „ led af styr. f. Evang. fosterl. stift. 
Mångårig led. af kyrko- o. skolråd i Örebro samt kyrkovärd. Har äfven 
med frikostig hand ekonom, understödt det religiösa arbetet inom landet.

ERIK PETTERSSON f. Afg. fr. Tekn. högsk. 88, anst. v. elektr. a.-b. i 
Stockh. och v. A. S. E. A. i Västerås 88—04; sedan sistn. år statens in
spektör ö. elektr. anläggn.

Om arbetsministern Matvej Iva- 
novitj Skobeleff kan sägas att hans 
lif förflutit rätt idylliskt, om än 
hans bana också är nog så egen
domlig. Han är den yngste af de 
nya ministrarna, född år 1885. 
Hans fader var en bonde, som 
tillhörde någon af de många 
ryska sekterna. Fadern ägde en 
liten väderkvarn i Baku. Han 
har endast fått vanlig elementar- 
skolbildning. Hans revolutio
nära verksamhet började 1903, 
och 1906 var han tvungen för att 
undgå ochranans närgångenhet att 
fly till Wien, där han gick genom 
en kurs som maskinbyggare vid 
därvarande Polytechnicum. 1912 
blef han vald till dumarepresen- 
tant af den ryska befolkningen i 
Kaukasus och har i duman gjort 
sig bemärkt som en god talare. 
1915 satt han fyra månader i 
Krestyfängelset i Petrograd för en 
artikel om naftasyndikatet, som 
stått tryckt i en Baku-tidning. Allt 
från revolutionens början har Sko
beleff jämte Tjcheidze och Keren
ski tillhört de populäraste folkle- 
darne. Han var vid sitt inträde 
i kabinettet vice ordf, i Arbetar 
ocn Soldatdeputeradenas Råd.

4,

Bffter fotograJA «'>?: Л»,trrn/»rn.
ARBETSMINISTERN M. J. SKOBELEFF, 

en af de populäraste folkledarne.
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KRIGSMINISTER KERENSKI I KRIGSAGITAT10N .

Efter fotograf KRIGSMINISTER KERENSKI TALAR TILL SENYOMJOFFSKA REGEMENTET. Öfverst en förstoring ür samma bild med K. såsom talare. ■■

Eftertryck af text eller illustrationer i H
VAR 8 D

AG utan ansifvande af källan förbjudes vid laga påföljd. 
För Berättelser och H

istorletter gäller ovilkorH
gt förbud.
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